PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

Rua Ulisses Guimarães,  nº 250 - Candiota/RS - CEP 96.495-000
Telefax (0 XX 53) 3245-8020 - CNPJ 94.702.818/0001-08

www.candiota.rs.gov.br

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL 003/2017 – AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA

O Município de Candiota torna público para conhecimento dos interessados por

intermédio da Secretaria de Administração e Finanças com obediência ao disposto na

Lei 10.520, de 18 de julho de 2002, do Decreto Municipal nº 2351, de 02 agosto de 2007

e legislação complementares, retifica-se o Edital do Pregão Presencial 003/2017,

conforme segue:

a) – Com referência a Especificação do  Anexo I,  altera-se para:

“Massa asfáltica usinada a quente, preparada com agregados pétreos, CAP 50/70 modificado

por aditivo que retarda a cura, processos e mistura, não emucionado, para aplicação a frio em

manutenção de pavimentos (Tapa-buraco), que pode ser estocado por até 12 meses, capaz de

ser aplicada mesmo em buracos com água, em período de chuva, sem a perda de sua coesão e

aderência ao pavimento, dispensando pintura de ligação. (Sacos de Ráfia de 25Kg).”

b) Altera-se “Da Proposta de Preços” Item 25 letra “c” para:

“c. Apresentação de relatório de ensaio da massa por laboratório, acreditado pelo INMETRO.”

c) – Com referência ao Item 46 letra “d” Qualificação Técnica do edital, exclui-se
item III - Registro ao CRQ do Químico responsável, com vinculo ao fabricante do
produto; os demais permanecem inalterados.

  Data de abertura 25 de setembro de 2017 às 10h, as demais

informações permanecem inalteradas.

Candiota, 11 de setembro de 2017.

Adriano Castro dos Santos

Prefeito Municipal